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Kundeninformation und Preisblatt Strom
Gewerbekunden
Energie Steiermark Kunden GmbH

Energiepreis netto

E-Gewerbe Fix (2017) (Vertragsdauer bis Ende 2017)

Grundgebühr 5,20 €/Monat

Verbrauchspreis 5,90 ct/kWh

Energie Steiermark Kunden GmbH, A-8010 Graz, Leonhardgürtel 10
info@e-steiermark.com, www.e-steiermark.com
Sitz Graz, FN 202411 p, Landesgericht für ZRS Graz, ATU 50646608, DVR 4004443

E-Gewerbe Fix – das Fixpreismodell mit Preisgarantie: 
Für Sicherheitsbewusste gibt es das Strompreismodell E-Gewerbe Fix mit einem garantierten Energie-Fixpreis bis Ende 2017. Damit 
haben sie einen fairen Energiepreis und sind unabhängig von Entwicklungen am Strommarkt mit einer Preisgarantie bis Ende 2017 
für eine bessere Planbarkeit. 

In den angeführten Energiepreisen nicht enthalten sind: Netznutzungs- und Netzverlustentgelt, Messleistung sowie die gesetzlich 
vorgegebenen Zuschläge, Beiträge, Förderbeiträge und Abgaben. Bei Nichtkündigung verlängert sich der Vertrag jeweils um ein 
weiteres Quartal.

Umweltauswirkungen der 
Stromproduktion

•  Kein radioaktiver Abfall
•  Keine CO2-Emissionen 

Die Herkunft der Nachweise 
stammt zu 100 % aus Österreich.

Stromkennzeichnung für den Zeitraum 1.1.–31.12.2016 Gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 und Stromkennzeichnungsverordnung 2011

Wasserkraft	 62,28 %
Windenergie	 23,18 %
Feste oder flüssige Biomasse	 9,36 %
Biogas	 2,66 %
Sonnenenergie	 2,43 %
Sonstige Ökoenergie	 0,09 %


